
i boc.cantabria.esPág. 6528

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

1/4

C
V

E-
20

21
-2

59
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-2599   Resolución por la que se aprueban las relaciones provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el in-
greso, mediante concurso-oposición, a la categoría profesional de 
Encargado-Cultivos, perteneciente al Grupo 1 de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Cultivos perteneciente al Grupo 1 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/143/2020, de 1 de diciembre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 113, de fecha 3 de diciembre, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de marzo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6529

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

2/4

C
V

E-
20

21
-2

59
9

ANEXO I 
 

ENCARGADO-CULTIVOS 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***6210** 1. AGUADO CALDERON, NICOLAS 

***0675** 2. AJA OTAOLA, JOSE RAMON 

***7266** 3. ARCE CARDO, JOSE MARIA 

***5142** 4. ASENSIO SECO, GUADALUPE 

***2795** 5. BENITO PEÑIL, DIEGO 

***4442** 6. BLANCO GRAGERA, JUAN 

***9637** 7. BORRAZ ARANDA, PAMELA 

***4202** 8. CALLEJO RODRIGUEZ, FERNANDO LUIS 

***5296** 9. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***8024** 10. COSSIO DIEZ, MARTA DE 

***1108** 11. DIEZ BARQUIN, LORENA 

***9318** 12. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***5304** 13. ESTEBAN VALDESPINO, RUBEN 

***5784** 14. FERNANDEZ LANDERAS, JENNIFER 

***0369** 15. FERNANDEZ LASO, MIGUEL 

***4111** 16. FERNANDEZ RASILLA, LUIS ENRIQUE 

***7999** 17. FERNANDEZ SANTOS, MIGUEL 

***3163** 18. GARCIA LUCIARTE, ALFONSO 

***3248** 19. GARCIA MANTILLA, AGUSTIN 

***2033** 20. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***2937** 21. GARCIA OTERO, SERGIO 

***6067** 22. GARCIA SAMPERIO, ROSA MARIA 

***0871** 23. GARCIA SENAS, JONATHAN 

***4885** 24. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

***4937** 25. GARCIA DE LA  RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***5135** 26. GARRIDO BORDETAS, NICOLAS 

***9546** 27. GOMEZ CORTINES, OSCAR 

***3983** 28. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 

***8968** 29. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO 

***6383** 30. GOMEZ ORTIZ, EGATIA 

***7390** 31. GOMEZ DE LA TASSA, GUILLERMO 

***4241** 32. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***5331** 33. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

***4846** 34. GONZALEZ SAINZ, MANUELA 

***2549** 35. GUTIERREZ COTERA, MARIA VIOLETA 



i boc.cantabria.esPág. 6530

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

3/4

C
V

E-
20

21
-2

59
9

DNI Apellidos y Nombre 

***0394** 36. HERNANDEZ ORS, GREGORIO 

***6688** 37. HERRERO ARRIBAS, ESMERALDA 

***0349** 38. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

***7358** 39. IZQUIERDO DIEZ, LUIS MIGUEL 

***4060** 40. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO 

***5823** 41. LEONARDO DELGADO, ANTON DE 

***9623** 42. MARCANO IBAÑEZ, NIEVES 

***0327** 43. MARINAS BENAVIDES, MARIA ISABEL 

***4919** 44. MARTINEZ GONZALEZ, SUSANA 

***7303** 45. MAZO RUIZ, ALBERTO 

***0968** 46. NICOLAS PEREZ, MARIA VANESSA 

***8618** 47. OLMOS ARCEREDILLO, ABRAHAM 

***5301** 48. ORTIZ CRESPO, ANA BELEN 

***8283** 49. ORTIZ MONTES, MANUEL 

***8222** 50. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***0047** 51. PEREZ FERNANDEZ, ALBERTO 

***9685** 52. PEREZ PEREZ, HECTOR 

***6080** 53. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***4854** 54. PERUJO PEREIRA, GUILLERMO 

***6552** 55. PRIETO LAJO, JAVIER 

***7408** 56. RODRIGUEZ CALVO, ADRIAN 

***4917** 57. RUBIN RUIZ, JORGE 

***5445** 58. RUIZ BAUTISTA, ANGEL 

***7584** 59. RUMAYOR RIVA, NURIA 

***8059** 60. SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO 

***4286** 61. SAN SEGUNDO GARCIA, JAVIER 

***4799** 62. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

***5275** 63. SANCHEZ QUESADA, JUAN 

***3741** 64. SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES 

***0959** 65. SARDINA TABORGA, DANIEL 

***8484** 66. TAGLE GOMEZ, MIGUEL ANGEL 

***1841** 67. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

***4325** 68. ZORRILLA GIL, FERNANDO 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 6531

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

4/4

C
V

E-
20

21
-2

59
9

ANEXO II 
 

ENCARGADO-CULTIVOS 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7538** 1. DIEGO MENDEZ, ALVARO TASAS NO ABONADAS 

***7410** 2. GARCIA OLMOS, VICTOR TASAS NO ABONADAS 

***8476** 3. BACAICOA 
URRUTICOECHEA, AITOR 

TASAS NO ABONADAS 

  
 2021/2599 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-24T08:23:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




